サービスマニュアル
K6A型  エンジン整備書
44-70G11
は　じ　め　に
このマニュアルは、K6A型（2カム4バルブ）エンジンの分解・組立て及び、点検・調整に関する整備要領について
まとめたものです。
サービススタッフ各位の正確、迅速な実作業の手引きとして御活用ください。
なお、作業内容については、エンジンを車上より取り外しトランスミッション、インテークマニホールド及びエキ

注意：バルブクリアランス調整後は再度バルブクリアランスを
点検する。
CFN1E040
A
CFN1E030
1. 取り外したシム
1 6. 取り外したシムの厚さを測定し、計算式により新しいシムの
厚さを求め下表から選択する。
A＝B＋(C－0.20mm)
A：新しいシムの厚さ（mm）
B：取り外したシムの厚さ（mm）
C：測定したバルブクリアランス（mm）
注意：Aが奇数になる場合は、（A－0.01）のシムを使用すること。
選択シム
品番 表示No. 厚さ(mm)
12892-73G01-218 218 2.18
12892-73G01-220 220 2.20
12892-73G01-222 222 2.22
12892-73G01-224 224 2.24
12892-73G01-226 226 2.26
12892-73G01-228 228 2.28
12892-73G01-230 230 2.30
12892-73G01-232 232 2.32
12892-73G01-234 234 2.34
12892-73G01-236 236 2.36
12892-73G01-238 238 2.38
12892-73G01-240 240 2.40
12892-73G01-242 242 2.42
12892-73G01-244 244 2.44
12892-73G01-246 246 2.46
12892-73G01-248 248 2.48
12892-73G01-250 250 2.50
12892-73G01-252 252 2.52
12892-73G01-254 254 2.54
12892-73G01-256 256 2.56
12892-73G01-258 258 2.58
品番 表示No. 厚さ(mm)
12892-73G01-260 260 2.60
12892-73G01-262 262 2.62
12892-73G01-264 264 2.64
12892-73G01-266 266 2.66
12892-73G01-268 268 2.68
12892-73G01-270 270 2.70
12892-73G01-272 272 2.72
12892-73G01-274 274 2.74
12892-73G01-276 276 2.76
12892-73G01-278 278 2.78
12892-73G01-280 280 2.80
12892-73G01-282 282 2.82
12892-73G01-284 284 2.84
12892-73G01-286 286 2.86
12892-73G01-288 288 2.88
12892-73G01-290 290 2.90
12892-73G01-292 292 2.92
12892-73G01-294 294 2.94
12892-73G01-296 296 2.96
12892-73G01-298 298 2.98
12892-73G01-300 300 3.00
7. 選択したシムの表示No.をタペット側にして取り付ける。
1. カム山
2. カムシャフト
ハウジング